

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ

CNPJ: 01.612.567/0001-81

Av. José Gomes Chaves, 81 - centro - CEP 64895-000

E-mail: pmbrejo13@gmail.com

Portaria Nº 057/2021, de 21 de maio de 2021

O **PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ**, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe confere o art. 37 da Constituição Federal, art. 56, Inciso IX da Lei nº 001/1998, Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

- Art. 1º- Nomear os membros abaixo relacionados para composição da Coordenadoria Municipal da Defesa Civil COMDEC:
 - Nestor José de Carvalho (Coordenador Geral) Representante da Prefeitura Municipal;
 - Genivaldo Gonçalves de Araújo (Secretário) Representante da Secretaria
 Municipal de Agricultura;
 - Marcelo da Silva Rosal (Setor Operativo) Representante da Secretaria Mun. de Saúde;
 - Alison Amorim da Silva Aguiar (Setor Técnico) Representante da Emater;
 - Dimar Vieira de Santana (Membro) Representante da Igreja Católica;
 - Jeofran Oliveira da Costa (Membro)- Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Brejo do Piauí;
 - Agenor Gomes de Novais (Membro) Representante de Igreja Assembleia de Deus - Ministério Madureira;
 - Adenilton da Silva Torres (Membro) Representante da Câmara Municipal;
 - Erisvaldo Laranjeira dos Santos (Membro) Representante da Igreja Congregação Cristã;
 - Teresinha Brandão da Silva Mendes (Membro) Representante da Secretaria
 Municipal de Educação;

Art. 2º - Revoga-se a Portaria nº 051/2017, data de 02/03/2017.



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ

CNPJ: 01.612.567/0001-81

Av. José Gomes Chaves, 81- centro - CEP 64895-000

E-mail: pmbrejo13@gmail.com

Art. 3º Esta portaria entra em vigor no dia 21/05/2021, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 21 de maio de 2021

FABIANO PETTOSA LIRA Prefeito Municipal